
 

 

 

The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

     2025 年 8 月 7日 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 

 

ひなたアライアンス主催「DX推進セミナー｣の開催について 
 

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2024年7月に締結しました「ひなたアライアンス」の

取り組みの一環としまして、地域･行政･金融機関が一体となってDXを推進するため、お客さま

向けのセミナーを開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

本セミナーでは、宮崎県の取り組みや、当行グループ会社である宮銀デジタルソリュー   

ションズ株式会社による導入支援事例などをご紹介いたします。これらの事例を通じて、DX

をより身近に感じていただくとともに、参加企業の皆さまのDXの実践に向けた第一歩となる

有益な情報を提供いたします。 

引き続き当行は、地域のDX推進を支援するため、地域金融機関相互の連携を強化し、地域  

経済の活性化と持続的な成長を目指してまいります。 

 

記 

 

【セミナー概要】※詳細は別紙をご参照ください 

名 称 「DX推進セミナー ～地域･行政･金融機関連携による企業のDX伴走支援～ 」 

開催日時 2025年9月3日(水) 14:00～15:30 

開催方法 

(定員) 

ハイブリッド開催 

・リアル   : 宮崎銀行本部棟1階大会議室 (定員30名 ※先着順) 

・オンライン : Zoom(ウェビナー) 

プログラム 

14:05-14:45 
「産業分野における県のDX･デジタル化事業について」 

登壇者:宮崎県総合政策部産業政策課産業デジタル担当 

14:45-15:25 
「どう始める?DX化のステップについて」 

登壇者:宮銀デジタルソリューションズ株式会社 

15:25-15:30 
「ひなたアライアンスの取り組みについて」 

登壇者:ひなたアライアンス事務局 

参加料 無料 

申込方法 

別添チラシのURLまたは二次元コードからお申し込みください。 

※開催前日までに、お申し込みいただいたアドレス宛てにセミナー参加用のID･

パスワード等をお送りいたします。 

 

以 上 
 

 

 

 

 

 

対応するSDGs 

   

本件についてのお問い合わせ先 

株式会社宮崎銀行 

ビジネスソリューション部 担当:原田  TEL:0985-32-8329 

経営企画部               担当:岩下 TEL:0985-32-8213 

https://www.miyagin.co.jp/cms-hjeg2ccyg8jy/wp-content/uploads/2024/07/20240726-1.pdf


会 場

プログラム

宮崎銀行本部棟1階 大会議室 定員30名(※先着順)
または

Zoomによるオンライン配信

日 時 2025年9月3日（水）14:00～15:30

第1部(14:05〜)

産業分野における県のDX･デジタル化事業について
登壇者 宮崎県 総合政策部 産業政策課 産業デジタル担当

裏面をご確認ください

宮崎銀行 ビジネスソリューション部 担当：河野
☎ 0985-32-8329 ✉ eg-shien@miyagin.co.jp
電話受付時間 9：00～17：00（月～金、ただし銀行休業日を除く）

「ひなたアライアンス」 お客さまセミナー

参加費

無料

「ひなたアライアンス」について
「ひなたアライアンス」とは、株式会社宮崎銀行・高鍋信用金庫・延岡信用金庫の3金融
機関を発起人として、2024年7月に設立されたものです。
参加金融機関が相互の連携を強化し、地域社会に対する安定的かつ高品質な金融機
能の提供および地域経済の更なる成長を目指すことを目的としています。

第2部(14:45〜)

どう始める？DX化のステップについて

登壇者 宮銀デジタルソリューションズ株式会社

第3部(15:25〜)

ひなたアライアンスの取り組みについて

登壇者 ひなたアライアンス事務局

～地域･行政･金融機関連携による
企業のDX伴走支援～

セミナー

mailto:eg-shien@miyagin.co.jp


申し込み締切：2025年9月1日(月) 17時

上記二次元コードから申し込みフォームへお進みいただき、必要事項をご入力ください。
申し込み受付後、ご登録のメールアドレス宛てにお申し込み受付完了通知を送付いたします。
届かない場合は、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡ください。

ご参加の流れ

【URL】
https://form.run/@miyagin-m6ILLSA7yLs5bpdYcMDt

お申し込みはこちら

宮崎銀行 ビジネスソリューション部 担当：河野
☎ 0985-32-8329 ✉ eg-shien@miyagin.co.jp
電話受付時間 9：00～17：00（月～金、ただし銀行休業日を除く）

上記メールの案内に沿って、ご視聴をお願いいたします。

※セミナー参加の際にメールアドレスの入力が必要となりますのであらかじめご了承ください。
※ご利用のインターネット環境によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となるほか、
映像や音声が乱れたり、ご利用いただけない場合があります。

※通信料はお客さまのご負担となります。

事前申し込み

開催前日

開催当日

終了後にアンケートをお送りいたしますので、
ご協力くださいますようお願い申し上げます。

セミナー
終了後

最終のご案内(Zoom視聴用URLなど)をご登録のメールアドレスに送付いたします。
届かない場合は、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡ください。

（個人情報の取り扱いについて）

当セミナーへのお申し込みに関してお伺いした個人情報は、主催者（宮崎銀行・高鍋信用金庫・延岡信用金庫）および講師において、
セミナー申し込み手続きや、本セミナーの円滑な運営および改善のための分析や関連する情報の提供に利用いたします。
ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、ご本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、
第三者へ提供いたしません。

会場参加・オンライン参加いずれもこちらからお申し込みください。

会場でご参加の場合

当日、会場までお越しください。受付開始：13：30

※お車でお越しの際は、カリーノ宮崎駐車場をご利用ください。

オンラインでご参加の場合

https://form.run/
mailto:eg-shien@miyagin.co.jp

